
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 39/2023 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 14/2023 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : «Χορήγηση 2ης παράτασης της διάρκειας της σύμβασης, της υπηρεσίας με 

τίτλο: “Ενέργειες Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές 

Συμπληρωματικές Δράσεις” στο πλαίσιο της πράξης με MIS 5055289 και τίτλο: 

“ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ”» 

        Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) στην Καλλιθέα, σήμερα 

Παρασκευή 29/09/2023 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική 

συνεδρίαση, μετά την από 25/09/2023 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 1235/25-09-2023 της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το πέμπτο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4412/08-08-2016 (ΦΕΚ Α΄/147/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

ΑΔΑ: ΡΨΘΥ46ΜΟΞ9-Τ9Α



2. Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄4755/9-3-2021), «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων», . όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Τη παρ. 6.2 της με αρ. πρωτ. 275/02-04-2021 Διακήρυξης για την ανάθεση του έργου 

“Ενέργειες Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές Συμπληρωματικές 

Δράσεις” στο πλαίσιο της πράξης με MIS 5055289 και τίτλο: “ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ”. 

4. Το άρθρο 4 της με αρ. πρωτ. 1258/22-12-2021 σύμβασης του Έργου: “Ενέργειες 

Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές Συμπληρωματικές Δράσεις” ΣΤΟ 

ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ MIS 5055289 ΚΑΙ ΤΙΤΛΟ: “ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ” (ΑΔΑ: 669Ο46ΜΟΞ9-ΓΜ0 και ΑΔΑΜ: 21SYMV009807031) 

μεταξύ του Συ.Δ.Ν.Α. και της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες 

Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη Εταιρεία» «Αστική Διαχείριση 

Α.Ε.». 

5. Τη με αρ. πρωτ. 1375-07/11/2022 Απόφαση ένταξης με θέμα: 3η Τροποποίηση της 

Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 

5055289 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020». (ΑΔΑ: 9ΨΘ146ΜΟΞ9-

Ν5Σ). 

6. Τη με αρ. 17/2022 Απόφαση Δ.Σ. Συ.ΔΝ.Α. (ΑΔΑ: 630Α646ΜΟΞ9-ΔΣΖ), που αφορά την 

Έγκριση Οριστικού πίνακα αποτελεσμάτων ωφελούμενων του Α’ κύκλου. 

7. Τη με αρ. 35/2022 Απόφαση Δ.Σ. Συ.ΔΝ.Α. (ΑΔΑ: ΩΥΘΔ46ΜΟΞ9-Φ1Ω), που αφορά την 

Έγκριση Οριστικού πίνακα αποτελεσμάτων ωφελούμενων του Β’ κύκλου. 

8. Τη με αρ. 05/2023 Απόφαση Δ.Σ. Συ.ΔΝ.Α. (ΑΔΑ: 6ΒΦ546ΜΟΞ9-Β5Σ), που αφορά την 

Έγκριση Οριστικού πίνακα αποτελεσμάτων ωφελούμενων του Γ’ κύκλου. 

9. Τη με αρ. 15/2023 Απόφαση Δ.Σ. Συ.ΔΝ.Α. (ΑΔΑ: Ω8ΣΥ46ΜΟΞ9-Γ8Β), που αφορά τη 

«Χορήγηση παράτασης της διάρκειας της σύμβασης, της υπηρεσίας με τίτλο: “Ενέργειες 

Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές Συμπληρωματικές Δράσεις” στο 

πλαίσιο της πράξης με MIS 5055289 και τίτλο: “ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ”». 

10. Τη με αρ. 23/2023 Απόφαση Δ.Σ. Συ.ΔΝ.Α. (ΑΔΑ: 9ΛΣΡ46ΜΟΞ9-ΜΥΞ), που αφορά την 

Έγκριση Οριστικού πίνακα αποτελεσμάτων ωφελούμενων του Δ’ κύκλου. 

11. Το με αρ. πρωτ. 1181 / 12-09-2023 αίτημα του Αναδόχου για την παράταση της 

ανωτέρω σύμβασης. 

12. Το σχετικό αίτημα του αναδόχου υποβάλλεται πριν από τη λήξη του χρόνου της εν λόγω 

σύμβασης, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά του.                   

13. Το γεγονός ότι το 2ο αίτημα παράτασης της σύμβασης κατατίθεται (διότι ενώ έχουν ήδη 

ολοκληρωθεί οι Α’, Β’, Γ’ και Δ’ κύκλοι Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

ΑΔΑ: ΡΨΘΥ46ΜΟΞ9-Τ9Α



Ωφελούμενων με ημερομηνία έγκρισης των αποτελεσμάτων του Δ’ κύκλου την 

12/6/2023, έχει αποχωρήσει συνολικά μεγάλος αριθμός επιλεγμένων ωφελούμενων οι 

οποίοι έχουν αναπληρωθεί) προκειμένου να υπάρχει επαρκής χρόνος να ολοκληρωθεί η 

δράση και για τους 750 ωφελούμενους του έργου. Μέσω του εν λόγω αιτήματος 

παράτασης της σύμβασης δεν συνίσταται αύξηση του τιμήματος της σύμβασης, παρά 

μόνο παράταση της ισχύος της σύμβασης για την ολοκλήρωση και την άρτια 

διεκπεραίωση όλων των διαδικασιών που προβλέπονται στη σύμβαση.  

14. Τη με αρ. πρωτ. 1223/22-9-2023 έγκριση του Ε.Φ.Δ. Συ.Δ.Ν.Α. 

 

           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση της χορήγησης 2ης παράτασης της υλοποίησης του έργου «Δράσεις 

για την βελτίωση της απασχολησιμότητας» που εντάσσεται στην Πράξη με Κωδικό MIS 

5055289 και έχει ανατεθεί στην Ανάδοχο Εταιρεία «ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής 

Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη Εταιρεία» «Αστική Διαχείριση Α.Ε.» (με τη 

από 22/12/2021 μεταξύ μας σύμβασης) μέχρι την 30/01/2024. Μέσω του εν λόγω 

αιτήματος παράτασης της σύμβασης δεν συνίσταται αύξηση του τιμήματος της 

σύμβασης, παρά μόνο παράταση της ισχύος της σύμβασης για την ολοκλήρωση και 

την άρτια διεκπεραίωση όλων των διαδικασιών που προβλέπονται στη σύμβαση». 

 

Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 

65 και 67 του ν. 3852/2010 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση της χορήγησης 2ης παράτασης της υλοποίησης του έργου «Δράσεις 

για την βελτίωση της απασχολησιμότητας» που εντάσσεται στην Πράξη με Κωδικό MIS 

5055289 και έχει ανατεθεί στην Ανάδοχο Εταιρεία «ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής 

Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη Εταιρεία» «Αστική Διαχείριση Α.Ε.» (με τη 

από 22/12/2021 μεταξύ μας σύμβασης) μέχρι την 30/01/2024. Μέσω του εν λόγω 

αιτήματος παράτασης της σύμβασης δεν συνίσταται αύξηση του τιμήματος της 

σύμβασης, παρά μόνο παράταση της ισχύος της σύμβασης για την ολοκλήρωση και 

την άρτια διεκπεραίωση όλων των διαδικασιών που προβλέπονται στη σύμβαση. 

ΑΔΑ: ΡΨΘΥ46ΜΟΞ9-Τ9Α



         

          Μετά το πέρας των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:  

 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

  

  

    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

                                                                           

                                                                         

    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΨΘΥ46ΜΟΞ9-Τ9Α


		2023-09-29T23:58:44+0300
	Athens




